






ANEXO II
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS:




1. A EMPRESA _____, CNPJ nº _____ e inscrição estadual nº _____, estabelecida no (a) _____, em conformidade com o Edital do Pregão Eletrônico nº 90.047/2025, apresenta a proposta para **Registro de preços para futura aquisição parcelada de EPI's e Uniformes para atender a demanda dos diversos setores da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul/RS**, conforme descrição e valores abaixo relacionados:

Obs.: "Em caso de divergência entre as especificações e unidade de fornecimento dos produtos inseridas no SIASGnet e as deste Modelo de Proposta de Preços, prevalecerão as constantes neste Modelo:



Item Grupo	Código Catmat	Descrição do produto	Quantidade	Unidade	Valor unitário máximo	Valor Total
Item 1 G1	403067	Avental bata c/ 2 bolsos frontal, tiras para amarrar nas laterais, facilitando ajuste ao corpo. Identificação fornecida pelo município, inseridos na parte superior no lado esquerdo frontal. Produzida em tecido Oxford 100% Poliéster, não amassa, seca rápido para profissionais de limpeza. Tecido Oxford 100% Poliéster. Não amassa. Não desbota. Fácil de lavar. Costuras Reforçada - Tamanhos do P ao XG. Com alças nas laterais para ajuste. Viés da cor da Bata. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto e amostra. 	25	Unid	40,02	R\$ 1.000,50
Item 2 G1	454013	Avental em tecido impermeável ou pvc , tamanho P ao G - Amarelo. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto 	05	Unid	26,55	R\$ 132,75
Item 3	463658	Barra articulada reta , cromada, 50 cm, para apoio em sanitários para deficientes. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto	30	Unid	143,92	R\$ 4.317,60
Item 4	236278	Barra articulada reta , cromada, 80 cm, para apoio em sanitários para deficientes. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto	30	Unid	158,96	R\$ 4.768,80
Item 5	453118	Bota Borracha Cano médio, Forrada: nº 38 ao 43 – numeração a definir. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto. 	10	Par	43,82	R\$ 438,20






ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 698/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 280/2025
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 90.047/2025

Item 6	459721	Calçado de segurança de couro – tipo botina baixa, Calçado ocupacional de uso profissional, modelo baixo, com elástico lateral, confeccionado em couro tipo vaqueta, dorso acolchoado, forro da gáspea em material não tecido. Solado injetado PU bi densidade, antiderrapante, com resistência ao óleo combustível. Na cor preta. Conforme norma ABNT NBR ISO 20344:2015. Indicado para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra agentes abrasivos escoriantes, biqueira de composite, nº 38 a 44. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto. 	108	Par	69,78	R\$ 7.536,24
Item 7 G2	344357	Calça profissional , cintura elástico Tecido Sarja Profissional 100% algodão, Produzido com Tecido Profissional, Costuras Duplas (Reforços entre Pernas), Cóz - Elástico + Cordão de Amarrar, Com bolsos (Tamanhos a definir quando da emissão nota de empenho). Fornecer catálogo/folder para o produto proposto	100	Unid	81,00	R\$ 8.100,00
Item 8 G2	344357	Calça de brim profissional masculina , resistente, tecido de boa qualidade na cor cinza, com zíper, 2 bolsos na frente e 2 bolsos atrás, com elástico. Tamanhos do P ao EG, ou nº 38 ao 46. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto e amostra. 	20	Unid	72,00	R\$ 1.440,00
Item 9 G2	344354	Calça de brim profissional feminina e masculina , resistente, tecido de boa qualidade na cor caqui, com zíper, 2 bolsos na frente e 2 bolsos atrás, com elástico e opção para cinto na cintura. Tamanhos do P ao EG, ou nº 38 ao 46. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto e amostra. 	12	Unid	79,00	R\$ 948,00








Item 10	446470	<p>Calça e blusa: Uniforme modelo pijama cirúrgico, constituído por blusa com mangas curtas e decote V, com 3 bolsos na frente, sendo um bolso no peito lado direito e os outros 2 mais abaixo próximo a barra da blusa e calça modelagem anatômica, cós alto com elástico, 2 bolsos laterais e bolso faca, com dois bolsos sendo um de cada lado, em tecido gabardine premium 100% algodão, resistente a amassados, secagem rápida, alta durabilidade, com bordado no bolso direito com logo do hospital e função do servidor. Tamanhos a combinar com a empresa e logo encaminhado pela administração. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto e amostra:</p> <ul style="list-style-type: none">* 30 unid, cor cinza chumbo escuro, bordado bolso direito "higienização"* 25 unid, cor azul marinho, bordado bolso direito "enfermeiro"* 65 unid, cor azul claro, bordado bolso direito "técnico enfermagem"* 05 unid, cor salmão claro, bordado bolso direito "lavanderia"* 05 unid, cor roxa, bordado bolso direito "lavanderia"* 25 unid, cor preto, bordado bolso direito "motorista"* 15 unid, cor verde musgo, bordado bolso direito "radiologia"* 04 unid, cor verde lilás, bordado bolso direito "farmaceutica"* 23 unid, cor verde marsala, bordado bolso direito "médico"* 15 unid, cor verde verde claro, bordado bolso direito "cozinha"* 06 unid, cor verde branco, bordado bolso direito "cme"* 06 unid, cor verde marrom, bordado bolso direito "cme" 	224	Conj.	150,57	R\$ 33.727,68
Item 11	627833	<p>Camiseta Cinza Mescla 100% poliéster Tecido premium (Tamanhos a definir quando da emissão nota de empenho). Fornecer catálogo/folder para o produto proposto</p>	100	Unid	15,99	R\$ 1.599,00
Item 12	624336	<p>Camiseta cor Caqui no tecido NEW DRY manga curta e manga longa, com proteção contra os raios solares UVA e UVB com fator D, Tamanho do P ao GG. Com serigrafia e bordado informado pelo Município no ato do empenho. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto e amostra.</p> 	24	Unid	84,90	R\$ 2.037,60






Item 13	602068	Capa jaqueta de chuva e calça pvc forrado, conjunto epi, tamanhos M, G, GG. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto	100	Conj	164,38	R\$ 16.438,00
Item 14	615625	Capa de chuva proteção de calçados impermeável em pvc100% a prova d'água de material espesso e resistente com regulagem cor azul marinho. Tam. P ao XG. Com elástico, fecho na lateral e botão de pressão para melhor vedação. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto e amostra. 	25	Par	47,71	R\$ 1.192,75
Item 15	399326	Capa de chuva em tela poliéster revestida em PVC, forrada, capuz, manga comprida, botões de pressão. Cor azul ou preta do tamanho P a XG emborrachado modelo 7/8. Com logo da prefeitura. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto e amostra.	10	Unid	209,00	R\$ 2.090,00
Item 16	396786	Capacete segurança, material: plástico, cor: branca, características adicionais: aba frontal, copa lisa, dupla suspensão e jugular. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto	50	Unid	17,18	R\$ 859,00
Item 17	624019	Chapéu Modelo "Pescador ou Árabe", com protetor de nuca, podendo ser de duas cores, conforme ilustração abaixo. Com aplicação da identificação do Programa Saúde com Agente na cor branca ou azul. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto e amostra. 	20	Unid	51,40	R\$ 1.028,00
Item 18 G3	467397	Colete: azul marinho, em tecido do tipo RIPSTOP contendo 70% de Poliéster e 30% de algodão. 4 bolsos na parte frontal do colete, com aplicação da identidade do Programa Saúde com Agente na cor branca ou azul, no bolso superior esquerdo e na parte traseira. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto e amostra. 	20	Unid	123,90	R\$ 2.478,00





Item 19 G3	326856	Colete feminino acinturado e Colete masculino , com 3 bolsos na frente, zíper dentado na mesma cor, gola 'padre', nome e cargo bordado no bolso da frente, símbolo da saúde da família na frente e costas, mesmo símbolo com escrita Enfermeiro, na cor azul marinho e técnico de enfermagem na cor azul claro (tom a escolher), tecido Seletel. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto e amostra	15	Unid	109,95	R\$ 1.649,25
		Frente 				
		manga 				
		Costas  				
Item 20 G3	482286	Colete de brim , cor caqui, com zíper, com 2 bolsos na frente. Com serigrafia e bordado informado pelo Município no ato do empenho, Tamanhos P ao GG. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto e amostra.	08	Unid	113,29	R\$ 906,32
Item 21 G4	466324	Jaleco masculino e feminino , decote v, 05 botões, manga curta, bolso na altura do peito e 2 na altura da cintura. Composições: 67% poliéster e 33% algodão tamanhos do P ao XG. Com logomarca/brasão da prefeitura e identificação do setor – LIMPEZA E OU OBRAS, inseridos na parte superior no lado esquerdo frontal (arte fornecida pelo município). Fornecer catálogo/folder para o produto proposto e amostra. 	46	Unid	64,24	R\$ 2.955,04
Item 22 G4	250135	Jaleco em tecido leve , que não amassa, cor verde claro, manga curta, 2 bolsos na parte inferior frontal, 5 botões e barra em tecido cobrindo botões, pequena abertura inferior central na parte posterior e gola modelo tradicional, tamanho: M, G ou GG, com logomarca/brasão da prefeitura e identificação do setor – COZINHA, inseridos na parte superior no lado esquerdo frontal (arte fornecida pelo município).	20	Unid	67,00	R\$ 1.340,00



		Fornecer catálogo/folder para o produto proposto e amostra 				
Item 23 G4	308977	Jaleco Unissex , longo gola tradicional, bolsos na região inferior lado direito e esquerdo e bolso superior lado direito, tecido gabardine, com botões na frente invisíveis, manga longa, na frente brasão da prefeitura, na manga direita símbolo do SUS, escrito no bolso da frente, abaixo do brasão da pref. Técnico de Enfermagem. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto e amostra.	25	Unid	81,62	R\$ 2.040,50
Item 24 G5	399881	Jaqueta com capuz em tecido poliéster ou nylon, com forro, com zíper, e botões de pressão, punho com elástico, 2 bolsos na frente, com bordado e serigrafia fornecida pelo município. Tamanhos a definir do P ao XG. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto e amostra 	08	Unid	193,14	R\$ 1.545,12
Item 25 G5	399881	Jaqueta em nylon , na cor azul petróleo, forrada, manga longa com punho, bolsos frontais, capuz ajustável e removível 100% fechamento frontal com zíper, corta vento impermeável, bordado na frente lado direito, bordado na manga direita e esquerda. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto e amostra. 	40	Unid	175,78	R\$ 7.031,20
Item 26	399971	Luva anticorte e alta temperatura black, tamanhos G e EG. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto	100	Par	20,50	R\$ 2.050,00
Item 27	606056	Luva de látex metílico com suporte têxtil, com a palma e o dorso revestido. Tamanhos P, M, G, GG. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto	100	Par	8,93	R\$ 893,00





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 698/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 280/2025
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 90.047/2025

Item 28	603259	Luva de proteção modelo cobertura com mão em vaqueta integral e punho em raspa. Comprimento do punho de até 20cm. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto	100	Par	27,41	R\$ 2.741,00
Item 29	355664	Luva pigmentada , tamanho único, reutilizável, estrutura suporte têxtil tricotado em algodão e fibras sintéticas, punho tricotado. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto.	75	Par	3,97	R\$ 297,75
Item 30	445984	Luva tátil helanca banhada em PU, luva de segurança tricotada sem costura, confeccionada em fibras sintéticas, revestimento na palma, face palmar e pontas dos dedos em poliuretano, punho com elastano e costura overlock. Tamanhos P a XG. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto.	75	Par	4,31	R\$ 323,25
Item 31	255424	Macacão , tecido Sarja 100% algodão”, produzido com Tecido Profissional, Fechamento com Botões, Aba Para Proteção de botão, com bolsos, Manga Curta, (Tamanhos descritos na hora do pedido). Fornecer catálogo/folder para o produto proposto.	50	Unid	169,80	R\$ 8.490,00
Item 32	307283	Máscara facial ¼ com 1 filtro, “tipo marca Alltec CA 14781”. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto 	1	Unid	29,45	R\$ 29,45
Item 33	630676	Mochila feita em lona impermeável e resistente com bolso frontal, alça de ombro acolchoada ajustáveis e alça de mão, toda forrada; Produzido em Azul marinho para os ACSs, fecho e zíper de correr largo, com viés; Tamanho: 39cm (altura) x 31cm (largura) x 37cm (profundidade); Bolsos laterais medindo: 14cm (altura) x 08 cm (largura) x 02cm (profundidade); Bolsos frontal medindo: 17cm (altura) x 24cm (largura) x 04cm (profundidade); Aba de fechamento formada por prolongamento medindo 64 cm de altura x 39 cm de largura, na parte superior da bolsa; Uma divisória; Gravação indicada em: serigrafia em 01 cor; Tamanho máximo de gravação: L13,0cm x H10,0cm. Conter a identificação do Programa Saúde com Agente. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto e amostra. 	20	Unid	170,72	R\$ 3.414,40



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 698/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 280/2025
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 90.047/2025

Item 34	618293	Óculos proteção , material armação e proteção: policarbonato, tipo lente: com curva lateral, cor lente: incolor, aplicação: proteção geral, material lente: policarbonato, cor armação: preta, características adicionais: filtro de 99,9% da radiação uva e uvb. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto	100	Unid	5,94	R\$ 594,00
Item 35	287367	Protetor auricular , tipo concha: dupla, material: plástico atóxico, material haste: aço inoxidável, material almofada: plástico, características adicionais: cinta regulável, material interno: espuma. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto	100	Par	12,07	R\$ 1.207,00
Item 36	483340	Sapatênis Profissional Antiderrapante Unissex, totalmente fechado, na cor preta e na cor na cor na branca, atendendo as exigências da NR-32 (norma regulamentadora da área da saúde), feito todo em EVA leve, sem cadarços, com solado antiderrapante, palmilha removível. Tamanhos a tratar com o fornecedor. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto 	120	Unid	83,80	R\$ 10.056,00
Item 37	319852	Uniforme de EPI para aplicação de inseticidas e larvicidas em tecido brim, cor azul ou caqui, tam. Grande c/botina de couro hidro fugado nº 42. Fornecer catálogo/folder para o produto proposto 	03	Conj	145,82	R\$ 437,46
Total Estimado R\$ 138.132,86 (cento e trinta e oito mil, cento e trinta e dois reais e oitenta e seis centavos)						

2. Todos os produtos, demais encargos e tributos utilizados na aquisição e prestação dos serviços, serão por conta da empresa contratada e deverão atender às exigências mínimas de manuseio e qualidade, e deverão estar em conformidade com as normas e padrões da ABNT/NBR – Associação Brasileira de Normas Técnicas, do INMETRO – Instituto Nacional de Metrologia e de outras normas regulamentadoras aplicáveis ao objeto, em vigor (caso houver), e, inclusive qualquer prejuízo causado em decorrência da execução do objeto licitado, será por conta exclusivamente da Contratada, sem qualquer ônus ao Contratante.

3. Validade da proposta: _____ (_____) dias (no mínimo 60 dias)



4. Responsável pela Assinatura da Ata/Contrato:

Nome: _____ Cargo: (Proprietário, Sócio, Diretor, etc) _____

RG Nº _____ CPF nº _____

Fone: _____ E-mail - _____

5. Dados Bancários da empresa proponente:

Banco: _____ Agência: _____ Conta Corrente: _____

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

_____, ____ de _____ de 2025.

Nome e Assinatura do Representante Legal